[image: image1.jpg]=

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект

	00.00.2020 года                                                                                                     № 00

п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в
постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 02.10.2018 № 183

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 -ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 19.11.2018 № 233, от 05.11.2019 № 170) следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 5 пункта 3.2.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должно содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                   Д.В. Юматов

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун» подготовлены изменения.

Абзац второй подпункта 5 пункта 3.2.1 приложения к постановлению приводится в соответствие с частью 6 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294 -ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Главный специалист                                                                           И.В. Тарасенко